
 

                                       

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 
Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400, 

faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472 

 

 

Pagal adresatų sąrašą                   2022-05-      Nr.  

 

 

DĖL DIALIZĖS PASLAUGŲ TEIKIMO BENDRŲJŲ REIKALAVIMŲ IR PAPRASTOSIOS 

HEMODIALIZĖS, SUDĖTINGOSIOS HEMODIALIZĖS, PERITONINĖS DIALIZĖS IR 

NENUTRŪKSTAMOS PAKAITINĖS INKSTŲ TERAPIJOS PASLAUGŲ SPECIALIŲJŲ 

REIKALAVIMŲ APRAŠO PROJEKTO 

 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija) parengė ir teikia 

išvadoms gauti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugsėjo 23 d. įsakymo Nr. V-661 „Dėl Dializės 

paslaugų teikimo bendrųjų ir specialiųjų reikalavimų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – įsakymo projektas). 

Įsakymo projektu siūloma patvirtinti Dializės paslaugų teikimo bendrųjų reikalavimų ir 

paprastosios hemodializės, sudėtingosios hemodializės, peritoninės dializės ir nenutrūkstamos 

pakaitinės inkstų terapijos paslaugų specialiųjų reikalavimų aprašą (toliau – Aprašo projektas) ir 

nustatyti kokybiškų, saugių ir standartizuotų dializės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

reikalavimus. Aprašo projektu siūloma reglamentuoti bendruosius ir specialiuosius reikalavimus 

dializės paslaugas teikiančioms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, sveikatos priežiūros 

specialistams, paslaugų teikimo sąlygas, tvarką ir apmokėjimo tvarką.  

Kadangi atitinkamai bus keičiamas Licencijuojamų bendrųjų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. gegužės 

14 d. įsakymu Nr. V-364 „Dėl licencijuojamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašų 

patvirtinimo“, atitinkamos rūšies dializės paslaugas teikiančios asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

iki 2022 m. lapkričio 1 d. turės kreiptis į Valstybinę akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai 

tarnybą prie Sveikatos apsaugos ministerijos dėl licencijos dializės paslaugoms patikslinimo. 
Atsižvelgiant į tai, kad įsakymo projekte nėra nustatyta naujų informacinių įpareigojimų, 

vadovaujantis Administracinės naštos ūkio subjektams nustatymo metodika, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 11 d. nutarimu Nr. 4 „Dėl Administracinės naštos ūkio 
subjektams nustatymo metodikos patvirtinimo“, nebuvo nustatyta administracinė našta ūkio 
subjektams. Priėmus įsakymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Priėmus įsakymo 
projektą, tiesioginio poveikio verslo sąlygoms ir jo plėtrai, kriminogeninei situacijai ar korupcijai 
nenumatoma. 

Įsakymo projektą parengė Ministerijos Asmens sveikatos departamento Specializuotos 

sveikatos priežiūros skyriaus specialistai kartu su Lietuvos nefrologijos, dializės ir transplantacijos 

asociacijos atstovais. Įsakymo projektas buvo skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje (Nr. 22-4808). Gauti 

pasiūlymai kartu su pasiūlymų teikėjais aptarti 2022 m. gegužės 12 d. Ministerijos suorganizuoto 

nuotolinio pasitarimo metu, įsakymo projektas atitinkamai patobulintas. Aprašo projekte vartojamos 

sąvokos ir jų apibrėžtys suderintos su Valstybine lietuvių kalbos komisija. 

Maloniai prašome per 10 darbo dienų nuo projekto Jūsų įstaigoje gavimo teikti siūlymus 

įsakymo projektui tobulinti. 

PRIDEDAMA: Įsakymo projektas, 35 lapai. 

 

Viceministrė                      Danguolė Jankauskienė 

 



 

 

2 

Inga Cechanovičienė, tel. 8 5 266 1478, el. paštas inga.cechanoviciene@sam.lt 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 2022-05-      RAŠTO NR. 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 
 

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

 

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

 

Higienos institutas 

 

Lietuvos vaikų nefrologų draugija 

 

Lietuvos nefrologijos, dializės ir transplantacijos asociacija  

 

Asociacija „Gyvastis“  

 

Privačių dializės įstaigų asociacija  

 

Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialsitų kompetencijų centras 

 

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

 

Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas 

 

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos 

 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos 

 

VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninė 

 

VšĮ Klaipėdos jūrininkų ligoninė 

 

VšĮ Respublikinė Klaipėdos ligoninė 

 

VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė 

 

VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


